
 
H O T A R I R E 

 

  cu privire la:  validarea  consilierilor judeteni. 
 

  Consiliul Judetean Olt întrunit în sedinta de constituire în data de 23 
iunie 2000. 
 
  Având în vedere: 
  Procesul-verbal al Comisiei de validare cu privire la examinarea legalitatii 
alegerii consilierilor judeteni în vederea validarii mandatului  acestora, încheiat în sedinta 
de constituire a Consiliului Judetean din data de 23.06.2000; 
  Prevederile art. 15; art. 16 alin.1; art. 17 alin. 2, 3, 4; art. 19 si art. 64 din 
Legea nr. 69/1991 cu privire la administratia publica locala, republicata. 
  În temeiul art. 66 din Legea nr. 69/1991 cu privire la administratia publica 
locala, republicata, 
     
      H O T A R A S T E : 
 
  Art. 1. Se valideaza mandatul consilierilor judeteni dupa cum urmeaza: 

1. IONICA  Marin     - Partidul Democratiei Sociale din România; 
2. DIACONESCU Marin  - Partidul Democratiei Sociale din România; 
3. ILIE  Dumitru   - Partidul Democratiei Sociale din România; 
4. BOZGA Ion   - Partidul Democratiei Sociale din România; 
5. TOMA Ion   - Partidul Democratiei Sociale din România; 
6. ALBULESCU Mihai  - Partidul Democratiei Sociale din România; 
7. POSTELNICU Dorin  - Partidul Democratiei Sociale din România; 
8. ERDEI Zoltan Ladislau - Partidul Democratiei Sociale din România; 
9. NICA Dumitru   - Partidul Democratiei Sociale din România; 
10. Nedelea Ioan   - Partidul Democratiei Sociale din România; 
11. COJOCARU Ion  - Partidul Democratiei Sociale din România; 
12. NITULESCU Marius  - Partidul Democratiei Sociale din România; 
13. PRUNA Toma   - Partidul Democratiei Sociale din România; 
14. FLORICA Nicolae  - Partidul Democratiei Sociale din România; 
15. POPESCU Marcel  - Partidul Democratiei Sociale din România; 
16. COPILAU Jenel  - Partidul România Mare; 
17. ZLAVOG Gheorghe  - Partidul România Mare; 
18. FLORESCU Doru  - Partidul România Mare; 
19. NETCU Costinel  - Partidul România Mare; 
20. CIOBANU Gheorghe  - Partidul România Mare; 
21. DIACONESCU Renica - Alianta pentru România; 
22. NASTASE Jan   - Alianta pentru România; 
23. TUCAN Dumitru  - Alianta pentru România; 
24. LICIU Florea   - Alianta pentru România; 
25. COSTACHE Marinache - Partidul Democrat; 



26. NINA Florin   - Partidul Democrat; 
27. COANDA Constantin - Partidul Democrat; 
28. DRAGHICI Sami  - Conventia Democrata din România; 
29. RADULESCU Mircea - Conventia Democrata din România; 
30. OBRETIN Liviu-Ilie  - Conventia Democrata din România; 
31. BRENCIU Dumitru  - Partidul Socialist; 
32. BOLD Nicolae   - Partidul Socialist; 
33. CONSTANTINESCU Florin – Partidul Socialist; 
34. GRAMESCU Pantelie-Stefan- Partidul Socialist al Muncii; 
35. PARNUTA Corneliu - Partidul Socialist al Muncii; 
36. MARINESCU George - Partidul Umanist din România; 
37. STEFAN Constantin  - Partidul Umanist din România; 
38. TUCA Radu   - Partidul Social Democrat Român; 
39. CIOBANU Nicolae  - Partidul Social Democrat Român; 
40. BELINSKI Pavel  - Partidul National Liberal; 
41. DUMITRESCU Florian  - Partidul National Liberal; 
 

 Art. 2. Mandatul consilierilor judeteni este de patru ani. 
 

  Art. 3. Se constata încetarea mandatului urmatorilor consilieri judeteni 
datorita incompatibilitatii între calitatea de consilier judetean si alte functii: 

1. Nicolae       GRADINARU; 
2. Luminita    TUDORA; 
3. Virgil         DELUREANU; 
4. Florea        MORLOVA; 
5. Mircea       ARGESEANU; 
6. Gheorghe  ANGHEL. 

 
 
 
 
 

Art. 4. Prezenta hotarâre se aplica începând cu data de 23 iunie 2000. 
 
  PRESEDINTE DE SEDINTA, 
  Medic dr. Ion COJOCARU. 
 

     CONTRASEMNEAZA,          
SECRETARUL JUDETULUI, 

        Jr. Marin DOBRE. 
Nr.   44  
Slatina,  23 iunie 2000. 
 

 
 


